Domitianum publicis Mutianus præfecit negotiis, ne quid eius deesset rebus secundis. Nondum tamen Domitiano se penitus infuderat libido flagitior, ruditus erat ad hoc uitiis, & tyro criminibus ut potentatibus. Vespasianus hyeme retentus, atque intercluso uentis mari, cum filio Alexandriam rediit: illic uictoriae nuntio plebisq; Romanæ comperto in se fauore, profectionem maturandam constituit, ne quid absente se nouaret: nec tamen incuratum Iudææ bellum reliquit, quod filio, quasi consorti suorum operæ ac successori, committendum putauit: ut neq; Romanis ipse deesset, neq; Iudæis Vespasianus, quem filius representaret. Executor igit; paterni electus triumphi, cum electa manu dirigit. Titus pedes egredit. Nicopolim petuit: Abest ea ciuitas ab Alexandria uigintiquatuor stadiis: inde militibus classi nauium maiorum impositis, Nilo decurrit usque ad urbem Thoni. Vnde progressus habitauit in ciuitate, cui nomen Thamna. Secunda mansio uiaticis ciuitas Heraclea, tertia Pelusii, duobus diebus statuimus gratia Peli transactis, p desertu ages iter, peruenit usq; ad Casii louis templum: succedit ei Ostra cincis masio, aqua locus indigens, tñ diligētia incolæ sibi subsidiū, cōparauerant, ut instiuerent ductus aquarum: Exceperunt etiam Rhinocoluri exercitum progredientem, non sine grata refectione. Occurrerit urbs Raphæa, quaæ ciuitas Syriæ principium est, ex Aegypto commeantibus. Ventum est Gazam, ea erat quinta ciuitas aduentientibus. Inde in Ascalonem, deinde Iamiam, ex qua transitum in loppem, peruentum in Cæsaream: ubi ne cessè erat paulisper morari, congregare quoque militum manum, quaæ adhuc in hybernis agebat, & iam hyemis asperitas deficiebat.

Belli Iudaici
lib. 5. ca. 14.
apd Josephi
cadem

E G E S I P P I D E E X C I D I O H E R O S O L Y M I T A.
V R B I S H I S T O R I A E L I B E R Q V I N T V S .

Caput .I.

NNO PRIMO DELATI IMPERII Vespasiano, bellis asperis Iudæa & seditionibus domesticis lacerabat, nec per hyemem inducias malorum egerat, quando solent belloq; requiescere saua: quinetiam tertius ei tyrannus Eleazarus accesserat, quasi emendatus uitia superiorum, q; cōiuratis secundū Iuda, & Zenonis Simone & Ezechia non ignobiliter iuuene, quos plurimi alii comitabant, & occupatis templi interioribus & circuitu omni, supra fores in uestibuli ipsius fronte, arma constituere. Iohannes tamen conspirantium numero præstabat, & factiois multitudine, sed loco inferior: quamuis nequaquam feriaret, sed repugnaret superioribus, grauabatur tamen quod supra uerticem haberet hostes. Simon uero, quem sibi tyrannum populus introduxerat superiora urbis, tenebat: inferiora quoq; populo ipsius replebat. Trino prælio laborabat intra se ciuitas, nulla intermissione, nulla requies, nullæ inducæ, momentis omnibus dimicabat. Multi ruebant, innumeræ iugulabant, manabat sanguis, fœdabat uniuersa, ipsa replebat templi limina, passim ruebant cadavera: sagittis, alii: alii missilibus feriebantur. Inter illos medius erat Iohannes inferior Eleazaro, superior Simone: quo superabat ab Eleazaro, eo ipso superabat Simonem: medius enim inter utrumq; eum locum tenebat, ut quo plus grauaretur ab altero, & ipse plus noceret alteri: instructior tamen cæteris, subsidiis machinæ & genere telorum bellum æquabat: ita tamen, ut præter eos qui bellum mouerent, pleriq; etiam sacerdotum interficerent: atq; inter ipsas, quas macauerant, hostias immolarent: quamuis enim frequens super uniuersos rueret telorum seges, & ubiq; feruerent prælia, tamen sacerdotes sacrificandi ministeriū solenniter obibant, nec feriabantur commissio sibi munere, & quo in interioribus erant templi, eo grauius perimebantur: quia tormento acta uehementiores ictus habebant. Pleriq; etiam qui de ultimo orbe precatum uenerant, sperantes remedia salutis, quo magis templo inhæserant, eo maioribus periculis inuoluebant, Cerneret